


【議事】
　第１号議案　平成３０年度 事業報告及び収支決算、
　　　　　　　貸借対照表、財産目録並びに特別会計
　　　　　　　収支決算承認の件（監査報告）
　第２号議案　令和元年度 事業計画（案）
　　　　　　　及び収支予算（案）
　　　　　　　並びに特別会計収支予算（案）決定の件
　第３号議案　一時借入金最高限度額及び金融機関決定の件
　第４号議案　運営規約の一部改正の件
　第５号議案　役員補欠選任の件
が上程され、すべての議案が承認されました。

　令和元年５月２４日（金）に令和元年度通常総代会を開催しました。当日は６３名（委任状出席２９名）の総代のご
出席のもと、議案内容についてご審議いただきました。また、１９名の来賓の方にご臨席賜り、久留米市長 大久保 勉 
様、福岡県議会議員 原口 剣生 様、福岡県久留米中小企業振興事務所 所長 藤野 寛太 様、福岡県商工会連合会会
長 城戸 津紀雄 様からご祝辞を頂戴いたしました。

　例年１１月に開催していましたが、
今年度は、開催時期、開催場所を
変えて、令和元年６月１１日（火）に
ローレル日田カントリークラブにて
会員親睦ゴルフ大会を開催しまし
た。当日は２４名の参加があり、優
勝は、株式会社でんきのアズ 竹下 
武美 氏でした。

　令和元年６月１３日（木）に、本
年１０月１日から消費税率１０％へ
の引き上げと同時に実施される
「消費税軽減税率制度」と、国が
力を入れて進めているキャッシュ
レス化と密接に関わる「電子マ
ネー」について２部構成でセミ
ナーを開催しました。

【お問合わせ先】　田主丸町商工会　担当：赤司　TEL：0943-72-2816

　本年度のプレミアム商品券の発行が決定いたしました！！

　会員の皆様の、新規顧客獲得や売上ＵＰに繋げていただ
きたいと考え、本事業を行っております。商品券取扱店への
ご参加よろしくお願い致します。
　プレミアムかっぱ商品券取扱店への登録を希望される
事業所は、商工会へ取扱店申込書をご提出ください。随時、
受付を行っております。既に取扱店への申込が済んでおら
れる事業所は幟旗の掲示をお願い致します。

　また、今年度は、下記の通り、発行時期及び使用期間が
例年と異なっておりますのでご注意ください。

　本年度は、消費税増税対策といたしまして、プレミアム付商品券事業が全国の自治体で一斉に実施されます。
久留米市が発行するプレミアム付商品券につきましては、当会が発行いたしますプレミアムかっぱ商品券とは
異なっておりますので、取扱いにはご注意をお願い致します。



　第２７代部長を拝命しました、馬渡義行です。
　須山前部長の後を引き継ぎ全力で務めさせていただきます。
　５月１日より新元号「令和」に替わり、田主丸町商工会青年部も心機一転、初心に戻り活動
していきたいと思っております。
　今年度は、『出会い、そして未来へ』というスローガンを立てました。私は商工会青年部の
最大の魅力を「出会い」だと考えております。色々な人と出会い、色々なことを学び経験して
仲間ができます。出会いを大切にするから新しい道が拓け、商売にもつながり、人生を変える
こともあると思います。部員の皆さまには、青年部活動に時間の許す限り参加し、良い出会い
を見つけていただき、未来へと繋げていってもらいたいと思います。
　地域活性に関しましては、昨年度より実施しております、｢夜市ｄｅプール｣を継続事業とし、未

来を担う子供たちの笑顔を少しでも見られるような、そして田主丸町が少しでも元気になるような事業にできるよう企
画していきます。また、今年度より、新しい試みといたしまして、特産品開発に取り組もうと考えております。田主丸町
をもっとＰＲしていこうという思いで、部員一人一人が地元愛を持って取り組むことにより必ずや成果に繋げてまいり
ますので皆様方におかれましては、より一層のご支援、ご協力をお願い申し上げ、就任の挨拶とさせていただきます。



………

………

………

………

………

………

………

………

………


	A4冊子1P-P8表紙裏表紙
	A4冊子2P-P3
	A4冊子4P-P5
	A4冊子6P-P7

